
Oddělení analytické podpory a projektových výstupů 
Oddělení sekundárních analýz

Oddělení národních analýz

Odbor školské statistiky a analýz 
Sekce informatiky, statistiky a analýz

Název projektu: Datově-analytická podpora pro hodnocení a řízení vzdělávací soustavy ČR.
Registrační č. projektu: CZ.02.02.XX/00/22_005/0002901

Registrace pro účast: 
vyplněním formuláře 
do 21. 11. 2024

Místo konání: 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
místnost C081, Karmelitská 529/7, 118 00 Praha 1

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vás zve na 5. odborný panel projektu 
Datově-analytická podpora pro hodnocení a řízení

vzdělávací soustavy ČR (IPs DATA).

DIGITÁLNÍ
VZDĚLÁVÁNÍ 

V DATECH

Termín: 
Čtvrtek 5. 12. 2024 od 10:00 do 16:00 

Skupina „IPs DATA“

msmt.gov.cz
edu.cz

analyticka.jednotka@msmt.gov.cz

https://forms.office.com/e/qmwn0z3QXY
https://www.edu.cz/podpora-skol/projekty-op-jak/ips-data/
https://forms.office.com/e/qmwn0z3QXY
https://maps.app.goo.gl/BkCmuqwCpTWesQju9
https://www.facebook.com/groups/259857203788965
https://forms.office.com/e/qmwn0z3QXY
https://forms.office.com/e/qmwn0z3QXY
https://forms.office.com/e/qmwn0z3QXY
https://forms.office.com/e/qmwn0z3QXY
https://forms.office.com/e/qmwn0z3QXY
https://forms.office.com/e/qmwn0z3QXY
https://forms.office.com/e/qmwn0z3QXY
https://maps.app.goo.gl/BkCmuqwCpTWesQju9
https://maps.app.goo.gl/BkCmuqwCpTWesQju9
https://maps.app.goo.gl/BkCmuqwCpTWesQju9
https://maps.app.goo.gl/BkCmuqwCpTWesQju9
https://maps.app.goo.gl/BkCmuqwCpTWesQju9
https://www.facebook.com/groups/259857203788965
https://www.facebook.com/groups/259857203788965
http://msmt.gov.cz/
https://www.edu.cz/podpora-skol/projekty-op-jak/ips-data/
mailto:analyticka.jednotka@msmt.cz
mailto:analyticka.jednotka@msmt.gov.cz


POZVÁNKA

Vážené kolegyně, 
Vážení kolegové,

dovolujeme si Vás touto cestou pozvat k účasti na odborném panelu s názvem:

„Digitální vzdělávání v datech“.

Tento odborný panel je pátým z cyklu deseti odborných panelů, které jsou do konce roku 2027 pořádány          
v rámci projektu Datově-analytická podpora pro hodnocení a řízení vzdělávací soustavy v ČR. Odborné
panely jsou pořádány ve spolupráci s vybranými útvary MŠMT, ČŠI, přímo řízenými organizacemi          
a s odborníky z oblasti vzdělávání, akademiky a neziskovými organizacemi.

Odborný panel bude rozdělený do dvou tematicky zaměřených bloků. V prvním bloku se zaměříme na
otázku udržitelného zajištění vybavení škol nejnovějšími digitálními technologiemi, včetně těch pokročilých.
Zahájí jej odborníci z MŠMT představením relevantních informací a dat, jež budou základem pro následnou
panelovou debatu. V odpoledním druhém bloku budeme s experty v oblasti rozvoje digitálního vzdělávání      
a informatického myšlení debatovat na téma přípravy škol na výuku kompetencí, které bude nejmladší
generace ve 21. století skutečně potřebovat. 

Těšíme se na setkání!



Úvodní slovo

PROGRAM

9:15 – 10:00 Registrace účastníků

10:00 – 10:15

10:15 – 11:15

Změna programu vyhrazena.

11:15 – 11:30

DIGITÁLNÍ ŠKOLA PRO 21. STOLETÍ
Jaké vybavení a infrastrukturu potřebujeme?

Prezentující: Miroslav Návrat (MŠMT)

Přestávka

12:30 – 13:30 Přestávka na oběd

Druhá panelová diskuze

DIGITÁLNÍ DOVEDNOSTI A AI
Co potřebují mladé generace od školy?

Digitální infrastruktura v datech MŠMT

Prezentující: Martin Úlovec (MŠMT)

Strategie a udržitelnost financování 
digitální infrastruktury škol

Prezentující: Anna Stočesová Martínková (MŠMT)

Podpora digitálního vzdělávání 
z Národního plánu obnovy

11:30 – 12:30 První panelová diskuze

Diskutující: 
Martin Úlovec (MŠMT), 
Tomáš Řebíček (NPI ČR, IT Guru), 
Anna Stočesová Martínková (MŠMT). 

1. BLOK

Uvedení do tématu

Klíčová otázka do diskuze: 
Jak nastavit podporu digitálního vzdělávání a digitalizace,
aby byly školy dostatečně vybavené pro výuku ve 21. století?

14:45 – 15:00 Závěrečné shrnutí

15:00 – 16:00 Neformální debata

13:30 – 14:30

Diskutující:  
Ondřej Neumajer (NPI ČR), 
Karel Strachota (Jeden svět na školách, Člověk v tísni, o.p.s.),
Jitka Uhrová (STEM).

14:30 – 14:45 Přestávka

16:00 Zakončení panelu

2. BLOK

Klíčové otázky do diskuze: 
Co dnes od školy očekávají samotní žáci a studenti? 
Jaké dovednosti je může škola naučit, které se nemohou
naučit sami, dříve a lépe?


